

RTS, a.s. | Lazaretní 13 | 615 00 Brno

Zapsána u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl B, vložka 2671

IČO: 25533843 | DIČ: CZ25533843

DODATEČNÉ INFORMACE 8 (K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI)

Název veřejné zakázky:

Dodávky kabelů VN a NN

Evidenční číslo veřejné zakázky:

525125

Identifikační údaje o zadavateli

Název:

E.ON Distribuce, a.s.

Sídlo:

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7,

370 01 České Budějovice

IČO:

28085400

Veřejná zakázka podle předmětu:

Dodávky

Forma zadávacího řízení:

Jednací řízení s uveřejněním

Limit veřejné zakázky:

Nadlimitní

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 2. 3. 2017 žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám.

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi.

DOTAZ 1

A.) Mame otazku ohladom znacenia kablov na vonkajsom plasti. Ide o kable do 1kV, teda casti VZ č. 1.), 2.) a 3.)

Podotázka č. 1:

V prílohec.2- „Technická specifikace“- mate uvedene:

Pre Cast 1.) Kable 1kV Al dle AI - „Technická specifikace, bod 3.2.1“

Pre Cast 3.) Kable 1kV Cu dle VDE a dle CSN - „Technická specifikace, bod 3.2.5“(iba pre kabe podľa VDE)

“Popis na plášti kabelu:

Popis se aplikuje na studený vnější plášť protisknutím nebo vyražením a musí obsahovat následující údaje:

název výrobce, vVDEw 0276, typové označení dle normy, rok výroby, délka s uvedením v metrech (metráž), číselný kód (číslo výrobní šarže)”

Nasa otazka: Pri kabloch do 1kV nie je zvykom znacit na plast ciselny kod, resp. cislo sarze. Doteraz sme sa s takouto poziadavkou nestretli. Podla nas je to zbytocna poziadavka, kedze sledovanost kabla je zabezpecena. Kazdy kabel je jednoznacne identifikovatelny podla stitku (ciaroveho kodu) na kablovom bubne a zakaznik, ak ma evidenciu, kam zo svojho skladu, ktore kable instaloval, nie je problem jednoznacne urcit, kedy, na akej linke a s akymi materialmi bol kabel vyrobeny. Cislo sarze sa doteraz znacilo iba na kable stredneho napatia. Chceme sa spytat, ci aj napriek tomu trvate na znaceni sarze na plastoch kablov do 1kV, vyrabanych podla VDE, kedze navyse pre Cu kable podla CSN, resp. PN, TP...tato poziadavka uvedena nie je?

Odpověď zadavatele:

V bodě 3.2.5 přílohy 2 Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v případě části 1 a 3 veřejné zakázky požadavek na značení kabelů a to na vnějším plášti kabelu. Tento požadavek vyplývá ze skutečnosti, že je zadavatel distributorem elektrické energie a případné vadné plnění může vést ke vzniku škody významného rozsahu. Jestliže by identifikace kabelu a související zpětná dohledatelnost konkrétního kabelu závisela pouze na identifikaci podle štítku (čárového kódu) na kabelovém bubnu, byl by tento systém v prostředí energetiky nedostačující a pro zadavatele obtížně sledovatelný. Dále zadavatel uvádí, že daný požadavek vyplývá ze Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014

Tel.: 545 120 211 | Fax: 545 120 210

E-mail: rts@rts.cz | www.rts.cz

KB Brno venkov, č.ú. 446942-641/0100



o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh, kde je v kapitole II Povinnosti hospodářských subjektů v čl. 6 Povinnosti výrobců, odstavec 5 uvedeno, že výrobci zajistí, aby bylo na elektrickém zařízení, které uvedli na trh, uvedeno číslo typu či dávky nebo sériové číslo nebo jiný prvek umožňující jeho identifikaci, nebo v případech, kdy to velikost nebo povaha elektrického zařízení neumožňuje, aby byla požadovaná informace uvedena na jeho obalu nebo v dokladu přiloženém k elektrickému zařízení. Obdobný požadavek ve vztahu ke stavebním výrobkům stanovuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. Zde je v kapitole III Povinnosti hospodářských subjektů v čl. 11 Povinnosti výrobců, odstavec 4 uvedeno, že výrobci zajistí, aby byl na jejich stavebních výrobcích uveden typ, série nebo sériové číslo nebo jakýkoli jiný prvek umožňující jejich identifikaci, nebo v případech, kdy to velikost nebo povaha výrobku neumožňuje, zajistí, aby byla požadovaná informace uvedena na obalu nebo v dokladu přiloženém ke stavebnímu výrobku.

Podotázka č. 2:

Pre Cast 2.) Vodiče 1kV dle PNE 34 7614 - „Technická specifikace, bod 3.4“

Označení izolovaných vodičů bude provedeno na plášti následovně :

1. žíla (1. fáze) – 1 podélný výstupek
2. žíla (2. fáze) – 2 podélné výstupky
3. žíla (3. fáze) – 3 podélné výstupky
4. žíla (PEN) – značka uzemnění dle čl. 1.5.2 PNE 34 7614 a další níže uvedené údaje, bez výstupků

- jméno nebo obchodní značka výrobce
- typové označení konstrukce vodiče dle výrobce
- počet žil x jmenovitý průřez jádra v mm²
- tvar a typ jádra
- jmenovité napětí v kV
- datum výroby (měsíc nebo číslo zakázky / rok)
- označení délky v metrech v souvislé řadě, umožňujícím identifikaci po odvinutí z bubnu (číslo dílčí délky)

**Nasa otázka smeruje na znacenie datumu výroby, resp. cisla zakazky na kabel. Doteraz sme ako datum výroby uvadza-
li iba rok. Rovnako ako pri kabloch do 1kV nie je zvykom znacit na plast ci uz mesiac, alebo cislo zakazky, sledovanost
kabla je zabezpecena. Kazdy kabel je jednoznacne identifikovatelny podla stitku (ciaroveho kodu) na kablovom bub-
ne. Chceme sa spytat ci trvate na mesiaci, resp. cisle zakazky na plastoch kablov, kedze rovnaky den sa rovnaky kabel,
s rovnakym cislom zakazky moze vyrabat na 2 roznych linkach, s roznyimi sarzami materialov a obsluhou. Bez stitka na
bubne, nebude tak ci tak mozne jednoznacne ten kabel identifikovat.**

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na požadavku na značení vodičů způsobem uvedeným v bodě 3.4 přílohy 2 smlouvy u části 2 veřejné zakázky, přičemž důvod je totožný jako v případě odpovědi zadavatele uvedené výše u podotázky č. 1.

DOTAZ 2

B.) Pre vsetky casti VZ sa podpisom prilohy c.3-„Technicke parametry uvadene uchazecem“ potvrdzuju uvedene para-
metre (vaccinou vyrobca vypisuje iba ANO-splna, resp. NIE-nesplna)

**Je potrebné k tejto prílohe c.3 priložiť aj napr. Certifikáty ISO9001, VDE, skusobné protokoly, atď... ktoré potvrdzujú
údaje uvedené v prílohe, alebo staci, keď tieto predloží iba vybraný uchádzač pred podpisom zmluvy?**

ODPOVĚĎ 2

Z bodu 4.4 Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky vyplývá, že v příloze 3 smlouvy vždy uchazeč uve-
de, zda jím nabízené zboží splňuje zadavatelem požadované technické parametry. Dokumenty potvrzující
deklarované vlastnosti a technické parametry jsou pak předloženy vybraným dodavatelem v rámci součinnosti
před podpisem smlouvy dle bodu 10.2 téhož dokumentu. K příloze 3 smlouvy nejsou tudíž žádné protokoly a
obdobné dokumenty v rámci nabídky vyžadovány.